M I N I S T É R I O  D A E D U C A Ç Ã O
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D E  O U R O  P RE T O

P RÓ - R E I T O R I A  D E  E X T E N S Â O

EDITAL PROEX N° 13, de 16 de maio de 2018.

Dispõe  sobre  o  Resultado  Final,  referente  ao  EDITAL
PROEX Nº 08, de 02 de maio de 2018.

A Pró-reitoria de Extensão, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento

Geral da Universidade Federal de Ouro Preto e com base no EDITAL PROEX Nº 08, de

02 de maio de 2018, torna pública a relação dos discentes aprovados no processo de

seleção de bolsistas para integrar equipe multidisciplinar que atuará na interface entre as

áreas de educação e de patrimônio cultural na implementação do Programa Municipal de

Educação e Patrimônio: Ouro Preto, o meu Lugar.

Foram  inscritos  46  (quarenta  e  seis)  discentes  na  primeira  etapa  da  seleção.

Destes,  09  (nove)  foram  aprovados,  sendo  que  as  três  primeiras  colocadas  serão

contratadas como bolsistas do programa Ouro Preto, o Meu Lugar.

Eventuais questionamentos poderão ser encaminhados por mensagem eletrônica

ao endereço culturaproexufop@gmail.com.

NOME Curso
1ª PAULA RIBEIRO Arquitetura

2ª LARISSA LUCIA NASCIMENTO DAMACENO Turismo

3ª LARISSA SANTOS DE PAULA Pedagogia

4ª LETICIA APARECIDA MACIEL VIEIRA História

5ª MAÍLA MARQUES PORTUENSE AMBRÓSIO Museologia

6º GABRIEL MATEUS SILVA LEITE Arquitetura

7ª CIBELE CARMO KAMCHEN História

8ª ISABELA RAMOS FERREIRA Arquitetura

9º PAULO EDUARDO MOURA DE MIRANDA Letras

(a) Prof. Dr. Marcus Eduardo Carvalho Gonçalves Knupp
Pró-reitor de Extensão

1